
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 2 del 22/01/2024 
Registro generale      N°: 7 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE 
ALL’INTERNO DELLE AREE PROFESSIONALI  ANNO 2023  APPROVAZIONE VERBALE DI 
RETTIFICA 
 
 
 
Il giorno 22/01/2024 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 
  

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL’INTERNO DELLE 
AREE PROFESSIONALI  ANNO 2023  APPROVAZIONE VERBALE DI RETTIFICA  

 
Proposta N.17 del 18/01/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco, n. 10 del 29/12/2023, con il quale la sottoscritta viene 

confermata Responsabile dell’Area 1 Amministrativa Servizi Generali alla Persona per l’anno 2024 

ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del 

D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

VISTA la Determinazione dell’Area 1 n. 379 del 29/12/2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Verbale del 29.12.2022 relativo alla procedura di selezione delle PEO 2023 e la 

relativa graduatoria unica finale di attribuzione della PEO anno 2023, composta dai dipendenti 

ammessi alla selezione che sono collocati sulla base dei punteggi spettanti in relazione alla 

valutazione della prestazione lavorativa nel rispetto dei criteri stabiliti dall’apposito regolamento 

comunale per le progressioni economiche vigente e dell’attuale sistema di misurazione e 

valutazione della performance, dando la decorrenza della progressione dal 01/01/2023; 

RILEVATO CHE per nel verbale del 29/12/2023 approvato con la predetta determinazione Area 1 n 

379/2023 risultano alcuni errori come di seguito specificati: 

- GRADUATORIA PER CIASCUNA AREA PROFESSIONALE ATTRIBUZIONE PUNTEGGI ART. 4 

REGOLAMENTO PEO: dipendente TUDINO GIADA nella colonna PUNTEGGIO TOTALE è stata 

indicata erroneamente la somma 63,11 anziché quella corretta di 64,11; 

- GRADUATORIA PER CIASCUNA AREA PROFESSIONALE ATTRIBUZIONE PUNTEGGI ART. 4 

REGOLAMENTO PEO dipendente ATZORI M. PIETRINA nella colonna PUNTEGGIO TITOLI è 

stata indicata erroneamente il punteggio 2,00 quale valutazione del titolo del diploma 

posseduto ma invece di quello corretto 0,00 in quanto il diploma, dall’analisi del fascicolo 

del personale in possesso dell’ufficio, risulta già utilizzato per una progressione giuridica e 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

ad ogni modo non possono essere valutati i titoli necessari previsti dalla normativa vigente 

per il concorso; GRADUATORIA UNICA PER UTILIZZO RESTI PEO: non risulta inserita nella 

tabella; 

- GRADUATORIA PER CIASCUNA AREA PROFESSIONALE ATTRIBUZIONE PUNTEGGI ART. 4 

REGOLAMENTO PEO: dipendente NIOI FERNANDA nella colonna PUNTEGGIO TITOLI è stata 

indicata erroneamente il punteggio 2,00 quale valutazione del titolo del diploma posseduto 

ma invece di quello corretto 0,00 in quanto il diploma, dall’analisi del fascicolo del 

personale in possesso dell’ufficio, risulta già utilizzato per una progressione giuridica e ad 

ogni modo non possono essere valutati i titoli necessari previsti dalla normativa vigente per 

il concorso; 

- GRADUATORIA PER CIASCUNA AREA PROFESSIONALE ATTRIBUZIONE PUNTEGGI ART. 4 

REGOLAMENTO PEO: dipendente ZEDDA RAMONA nella colonna PUNTEGGIO ANZIANITA’ è 

stata riportato erroneamente il punteggio di 3,44 corrispondente al punteggio anzianità 

della graduatoria unica per utilizzi resto invece del punteggio corretto di 30,55; 

VISTO il verbale del 18/01/2024 avente in oggetto “Selezione per la progressione economica 

interna alla categoria – Anno 2023 – Rettifica punteggi”; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il Regolamento Comunale delle procedure e dei criteri per le progressioni orizzontali; 

VISTO il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

DETERMINA 

 

 

DI APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si rinvia, il verbale del 

18/01/2024 relativo alla rettifica dei punteggi di cui alla procedura PEO anno 2023  e la relativa 

graduatoria unica finale di attribuzione della PEO anno 2023; 

DI DARE ATTO che il presente verbale non determina la modifica di coloro che usufruiscono della 

Progressione economica all’interno delle Aree anno 2023; 

DI CONFERMARE, ad esclusione delle parti oggetto di rettifica, quanto stabilito nella 

determinazione Area 1 n. 379 del 29.12.2023; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e nel 
sito istituzionale nella apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
10/2023, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 17 del 18/01/2024 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 
dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 
Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 
10/2023, esprime parere favorevole sulla presente proposta  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità 
delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                                                                        
                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                                         (Rag. Maria Grazia Pisano) 
                                                                                                                                     __________ 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 



COMUNE DI SAN SPERATE

Visti

17

PROCEDURA DI SELEZIONE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL’INTERNO DELLE AREE
PROFESSIONALI  ANNO 2023  APPROVAZIONE VERBALE DI RETTIFICA

2024

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 7
22/01/2024Data adozione:

19/01/2024

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : PROCEDURA DI SELEZIONE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL’INTERNO DELLE AREE 
PROFESSIONALI  ANNO 2023  APPROVAZIONE VERBALE DI RETTIFICA 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 2; Numero Registro Generale: 7 del 22/01/2024 . 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

22/01/2024 per quindici giorni consecutivi fino al 06/02/2024 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


